Avis aux demandeurs
Dispositif Médical incorporant une substance médicamenteuse à titre accessoire.
Guide pour les organismes notifiés et les fabricants relatif à la procédure à suivre et à la
documentation nécessaire pour la consultation de l’ANSM sur la sécurité, la qualité et le profil
bénéfice / risque de l’ajout de la substance à un dispositif médical.
Version 18 aout 2010 rev 3 du 17/10/2012
 ANSM- Octobre 2012                                          www.ansm.sante.fr                                                                      1/33
Table des matières

guidelines évoqués
Directives
Directive 90/385/CEE du conseil du 20 juin 1990 concernant le rapprochement des
législations des états membres relative aux dispositifs médicaux implantables actifs
Texte consolidé
lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:1990L0385:20071011:fr:PDF
Directive 93/42/CEE du 14 juin 1993 relative aux dispositifs médicaux  (texte consolidé)
lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:1993L0042:20071011:fr:PDF
Directive 90/385/CEE du conseil du 20 juin 1990 concernant le rapprochement des
législations des états membres relative aux dispositifs médicaux implantables actifs
Directive 93/42/CEE du 14 juin 1993 relative aux dispositifs médicaux
Directive 2000/70/CE du Parlement européen et du Conseil du 16 novembre 2000 modifiant
la directive 93/42/CEE du Conseil en ce qui concerne les dispositifs médicaux incorporant
des dérivés stables du sang ou du plasma humains.
lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2000:313:0022:0024:FR:PDF
Directive 2003/32/CE de la Commission du 23 avril 2003 introduisant des spécifications
détaillées en ce qui concerne les exigences prévues à la directive 93/42/CEE du Conseil
pour les dispositifs médicaux fabriqués à partir de tissus d'origine animale
Directive 2001/104/CE du 7 décembre 2001 modifiant la directive 93/42/CEE du conseil
relative aux dispositifs médicaux
Directive 2007/47/CE du 5 septembre 2007 modifiant la directive 90/385/CEE du conseil
concernant le rapprochement des législations des états membres relative aux dispositifs
médicaux implantables actifs, la directive 93/42/CEE du conseil relative aux dispositifs
médicaux et la directive 98/8/CE concernant la mise sur le marché de produits biocides
 ANSM- Octobre 2012                                          www.ansm.sante.fr                                                                      1/33
Directive 2001/83/CE du parlement Européen et du conseil du 6 novembre 2001 instituant un
code communautaire relatif aux médicaments à usage humain.
lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:2001L0083:20080321:FR:PDF
Règlements